TOTAL DO "PASSIVO A DESCOBERTO" -R$                                598.719,50-R$                 598.719,54-R$                 

TOTAL DO PASSIVO -R$                                141.003,63R$                 141.003,59R$                 

SANTOS MONTEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

141.003,63 (cento e quarenta e um mil e três reais e sessenta e três centavos) 

nos exercícios de 2024 e 2025.  

No Ativo Não Circulante houve valores alocados. 

Passando para a análise do passivo da empresa é possível verificar 

que permaneceu inalterado entre os anos de 2024 e 2025 no montante de R$ 

739.723,13 (setecentos e trinta e nove mil setecentos e vinte três reais e treze 

centavos). 

Ressalta-se lembrar que que o presente balancete traz um status 

parcial do ano de 2025, o qual ainda pode e será alterado até o final do 

exercício corrente, fazendo com que o cenário apresentado é o mais próximo 

da realidade da posição patrimonial da empresa em Recuperação Judicial.

[...]

SANTA FESTA MERCADO E CONVENIÊNCIA LTDA ME

Quadro 6 - Balanço patrimonial comparativo 23/24 e parcial 2025 

Diante do quadro ilustrativo podemos verificar que houve mutação 

significativa do patrimônio da empresa, em seu ativo que passou de R$ 

1.595.585,96 (um milhão quinhentos e noventa e cinco mil quinhentos e 

oitenta e cinco reais e noventa e seis centavos) no exercício de 2024 e já soma 

R$ 1.259.578,47 (um milhão duzentos e cinquenta e nove mil quinhentos e 

setenta e oito reais e quarenta e sete centavos) no balancete parcial de 2025.  

Teve um irrisório aumento no Ativo Circulante e, no Ativo Não 

Circulante houve variação significativa da conta “Outros Créditos”, onde teve 

diminuição. 

Passando para a análise do passivo da empresa é possível verificar

[...]

TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO -R$                                140.632,57R$                 81.938,77R$                    

TOTAL DO PASSIVO 26.852.168,45R$            1.654.279,76R$              1.625.172,21R$              

SANTA FESTA MERCADO E CONVENIÊNCIA LTDA ME

analisados.  

Desta forma o Passivo total saiu de R$ 1.654.279,76 (um milhão 

seiscentos e cinquenta e quatro mil duzentos e setenta e nove reais e setenta 

e seis centavos) de 20224 para R$ 1.625.172,21 (um milhão seiscentos e vinte 

cinco mil cento e setenta e dois reais e vinte um centavo) em 2025, uma 

redução não muito significava se comparado com o valor total.  

Finalizada a análise dos balancetes, passa-se a Demonstração de 

Resultados. 

4.5. DEMONSTRATIVOS CONTÁBEIS – DRE 

Na Demonstração do Resultado do Exercício exibe o resultado 

econômico da empresa, através dela é possível verificar que o prejuízo 

acumulado da Recuperanda vem sendo reduzido através dos anos, em 2024 

foi de R$ 26.218,99 (vinte seis mil duzentos e dezoito reais e noventa e nove 

centavos) negativo, e em 2025 até o mês avaliado o valor é de R$ 24.792,84 

(vinte quatro mil setecentos e noventa e dois reais e oitenta e quatro centavos) 

negativo, tendendo a encerrar o ano de 2025 com saldo semelhante ao ano 

anterior. 

Para fomentar as informações necessárias para o acompanhamento 

da evolução do desempenho da empresa realizamos a analise horizontal, que

[...]

TOTAL DO PASSIVO -R$                                244.527,16R$                 283.221,46R$                 

SANTA ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS LTDA

Diante do quadro acima podemos verificar que houve mutação do 

patrimônio da empresa, em seu ativo que passou de R$ 155.067,84 (cento e 

cinquenta e cinco mil e sessenta e sete reais e oitenta e quatro centavos) no 

exercício de 2024 e o montante de R$ 158.699,35 (cento e cinquenta e oito mil 

seiscentos e noventa e nove reais e trinta e cinco centavos) no balancete 

parcial de 2025.  

Embora não muita significativa a majoração, esta se deu devido ao 

aumento da conta do Ativa Circulante “Outros Créditos”, sendo que o Ativo 
não Circulante se encontra sem valores, ou seja, o Ativo total corresponde ao